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Shtojca 13. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 25/11/2024 

Drejtuar:  OE “BAULED“ sh.p.k NUIS L64506201V, me adresë: Lagjja “Hasan“, numri i 

pasurise 6/27, zona kadastrale nr.1934, Fushe Krujë. 

  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: OE "FUSHA” sh.p.k NUIS J61922018S, me adresë: Njësia Bashkiake nr 2, 

Rruga “Murat Toptani”, përballë Kinema Milenium, godina nr.3, Pedonalja, Tiranë. 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

* * * 

Tipi i kontratës: “Mall.” 

Lloji i procedurës:  “E hapur mbi kufirin e larte monetar, marrëveshjes kuadër me një operator 

ekonomik me kushtet të përcaktuara.” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-20508-09-18-2024. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës/marreveshjes kuader: Mbështetje për realizimin e projekteve 

bashkiake, infrastrukturore, nëpërmjet formave të kontributit të përbashkët - materiale elektrike, Loti 

2 (Faza III).” “Kohëzgjatja e marreveshjes /kontratës: 24 muaj. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 30.10.2024. 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit [Data 04.11.2024] [Numri 75] 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

* * * 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë  

procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “BAULED“ sh.p.k NUIS  L64506201V, vlera 123,999,883 lekë pa tvsh. Totali i pikëve ___. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: OE "FUSHA” sh.p.k NUIS J61922018S, me adresë: Njësia Bashkiake 

nr 2, Rruga “Murat Toptani”, përballë Kinema Milenium, godina nr.3, Pedonalja, Tiranë. 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

2. OE “ITE GROUP” sh.p.k NUIS K11323001H, vlera  139,281,980 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  ______ 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BOE "PREKA" sh.p.k NUIS K46420001I & "NDERTUESI 2014" sh.p.k NUIS  L46827004LI, 

vlera 144,130,700 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  ________ 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “START CO” sh.p.k NUIS L11614001S, vlera 147,353,110 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  
________ 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE: “HTM" sh.p.k NUIS K97006004D, vlera 149,912,945 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  ________ 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. BOE “ELAL COM” sh.p.k NUIS K72418010P & “ALBAELETTRICA” sh.p.k NUIS 

J61826012K, vlera   172,163,973 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  ________ 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. OE "CURRI" sh.p.k. NUIS J67902718S, vlera  194,769,560 lekë pa tvsh. Totali i pikëve  ________. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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8. OE “VIBTIS” sh.p.k  NUIS L02103503S, vlera  195,085,099.29 lekë pa tvsh. Totali i pikëve____. 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. OE “ELECTRICAL POWER ENGINEERING ” sh.p.k NUIS K81511012V, vlera 123,429,088 lekë pa 

tvsh. Skualifikuar. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

  

 -Operatori ekonomik “ELECTRICAL POWER ENGINEERING” nuk plotëson kriteri 2.2 i kapacitetit 

ekonomik dhe financiar te Dokumenteve Standarde te Tenderit si vijon: 

Kriteri 2.2: Kapaciteti Ekonomik dhe Financiar; 2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe 

ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

2021, 2022, 2023 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo 

më e vogël se dyfishi i vlerës së pëllogaritur të kontratës. 

 Sipas dokumenteve të paraqitura: “ELECTRICAL POWER ENGINEERING” ka deklaruar një xhiro 

vjetore ku vlera më e madhe e tre viteve të fundit është 165,578,022 lekë, qe eshte e papermbushur pasi 

sipas kriterit te percaktuar ne DST, i cili duhet te arrije vleren sa dyfishi i vlerës së pëllogaritur te fondit 

limit. Sa më sipër, në bazë të dokumentacionit të paraqitur, operatori ekonomik “ELECTRICAL 

POWER ENGINEERING”, skualifikohet. 

*** 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues të procedurës së prokurimit: 

- OE “BAULED“ sh.p.k NUIS L64506201V, me adresë: Lagjja “Hasan“, numri i pasurise 6/27, zona 

kadastrale nr.1934, Fushe Krujë.  

Vlera 123,999,883lekë pa tvsh. Totali i pikëve  ________ 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ____________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO  X  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: OE "FUSHA” sh.p.k NUIS J61922018S, me adresë: Njësia Bashkiake nr 2, 

Rruga “Murat Toptani”, përballë Kinema Milenium, godina nr.3, Pedonalja, Tiranë. 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Fondit Shqiptar të Zhvillimit në adresën; Rruga “Sami 

Frashëri”, nr. 10 Tiranë brenda 5 ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 



 

4 
T: +355 4 2235 597/8           T/F: +355 4 2234 885               E: adf@albaniandf.org                  A: Rruga "Sami 

Frashëri", nr. 10 Tiranë -Albania 

 

  

Vendim përfundimtar për trajtimin e ankesës nga KPP nr. 1650/2024, datë 20.11.2024. 

 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

   

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 


